
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 
 

Saldū 

2020.gada 23.janvārī                                                                SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.4 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2020.gada 23.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2 53.§) 
 

 

 Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2020.gadam 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2020.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus 

un atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2020.gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 27 898 894 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi bez aizdevuma atmaksas– 32 685 415 euro  

2.3. kārtējā gada izdevumi ar  aizdevuma atmaksu– 34 286 915 euro 

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 6 688 021 euro   

2.5. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 300 000.euro. 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2020. gadam 

šādā apmērā (3.pielikums): 

4.1. kārtējā gada ieņēmumi - 0 euro, 

4.2. kārtējā gada izdevumi – 127 386.euro, 

4.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 152 386.euro. 

4.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 20 000  euro. 

           

4. Saldus novada pašvaldība 2020. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem 

un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.92% 

(pielikums Nr.3) 

 

6. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm 

piešķirami proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, 

mailto:pasts@saldus.lv


atbilstoši faktiski saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto 

finansējumu. 

 

7. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 314 100 apmērā izmantojami atbilstoši 

Domes lēmumam. 

 

8. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta 

grozījumus iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros 

ir paskaidrota to nepieciešamība. 

 

9. Budžetā iekļautās summas prioritāro darbu veikšanai un EUR 248 540.00 apmērā 

izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības 

iesnieguma saņemšanas (Pielikums nr.4). 

 

10. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu 

un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas 

plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

M.Zusts 

 

 
 

  



Paskaidrojuma raksts Saldus novada pašvaldības budžets 2020.gadam.  

Saldus novads atrodas Latvijas dienvidrietumu daļā. Dienvidos tas robežojas ar Lietuvas 

Republiku. Novadā apvienoti Saldus pilsēta un 15 pagasti - Ezeres, Jaunauces, Jaunlutriņu, 

Kursīšu, Lutriņu, Nīgrandes, Novadnieku, Pampāļu, Rubas, Saldus, Šķēdes, Vadakstes, Zaņas, 

Zirņu un Zvārdes pagasti.  

Novada centra sasniedzamība no galvaspilsētas Rīgas un reģiona lielākajām pilsētām 

Liepājas un Ventspils ir laba – novadu šķērso valsts galvenais autoceļš Rīga – Liepāja (A9) un 

attālums līdz Rīgai un reģiona lielākajām pilsētām ir aptuveni 100 km. 

Saldus novadā iedzīvotāju skaits sastāda  24760, iedzīvotāji darbaspējas vecumā-  16246  

Bezdarba līmenis 5.4%. 

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 43% no novada teritorijas, mežsaimniecībā 

izmantojamā zeme 45 %. 

Dominējošās nozares Saldus novadā ir lauksaimniecības produktu ražošana un pārstrāde, 

pārtikas ražošana; augļkopība, zvērsaimniecība; būvniecība; metālizstrādājumu ražošana; derīgo 

izrakteņu ieguve; rūpnieciskā ražošana; tirdzniecība; IT pakalpojumi; u.c.  

Nozīmīgi darba devēji un ekonomiskās aktivitātes nodrošinātāji novada lauku teritorijās ir 

lauksaimniecības uzņēmumi, kuri Saldus novadā pārsvarā darbojas zemkopībā un lopkopībā. 

Saldus novada domes 2020. gada budžets izstrādāts, ievērojot likumos “Par pašvaldību 

budžetiem”, “Par pašvaldībām”, “Par budžetu un finanšu vadību”, “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”, kā arī Ministru kabineta noteikumos un 

citos normatīvos aktos paredzētās prasības. Budžeta ieņēmumu prognoze un ieņēmumu 

novirzījums budžeta programmu finansējumam izskatīti Saldus  novada domes Apvienotajā 

komiteju sēdē 2020.gada 20.janvārī. 

Saldus novada domes budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumu un dāvinājuma budžeta.  

 Uz budžeta apstiprināšanas brīdi Saldus novada domes plānotie pamatbudžeta ieņēmumi 

2020.gadā ir 27 898 894 euro, kas ir par 1 853 708 euro vairāk nekā 2019. gadā uz apstiprināšanas 

brīdi. Skaitliska informācija par pamatbudžeta budžeta ieņēmumiem, atbilstoši ieņēmumu avotiem 

un budžeta ieņēmumu klasifikācijai, ir Saldus novada pašvaldības saistošo noteikumu “Saldus  

novada pašvaldības 2020. gada budžets” 1.pielikumā.  

Informācija par pamatbudžeta izdevumiem ir Saldus novada domes saistošo noteikumu 

“Saldus novada pašvaldības 2020. gada budžets” 1. pielikumā. Izdevumi 2020.gadam plānoti 

34 286 915 euro ar aizņēmumu pamatsummu apmaksu, kas ir par 6 986 105 euro vairāk nekā 

2019. gadā  plānotajiem izdevumiem 

Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiks segts no budžeta līdzekļu atlikuma uz 

2020. gada 1. janvāri, kas pamatbudžetā bija 6 688 021 euro,no kuriem 4197386 euro sastāda 

pamatbudžeta pašu finanšu līdzekļi, bet 2490635 euro ar mērķi norādīti finanšu līdzekļi  

Pamatbudžets ir Saldus novada domes budžeta galvenā daļa, kura ieņēmumus veido nodokļu 

ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, azartspēļu nodoklis, 

dabas resursu nodoklis; nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma, valsts un pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām; pārējie nenodokļu ieņēmumi, kurus 

veido pārējie nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas; Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi un Transferti, kurus veido valsts budžeta transferti un 

pašvaldību budžeta transferti jeb valsts mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām 

ministrijām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, autoceļu ikdienas uzturēšanai kā 

arī dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai. 



Lielākais īpatsvars pamatbudžeta ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim (44 % uz 

budžeta apstiprināšanas brīdi), taču salīdzinot ar 2019.gadu ieņēmumi ir samazinājušies par 9 %. 

Nekustamā īpašuma nodokļa prognoze ir EUR 1568207 apmērā, ņemot Saldus novada pašvaldības 

nodokļa speciālistu aprēķinus, kas nav būtiski mainījies salīdzinot ar 2019.gadu. 

  

Saldus novada pašvaldība ir dotācijas saņēmēja no  Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, 

kas 2019. gadā sastāda  5.7  miljoni euro, jeb 21 % no kopējiem budžeta ieņēmumiem. Taču 

salīdzinot ar 2019.gadu Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda dotācija ir palielinājusies par 43 

% . 

Saldus novada domes pamatbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldību funkciju izpildes 

nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, 

kultūras, sporta, sociālo, sabiedriskās kārtības iestāžu, domes administrācijas finansēšanai, novada 

infrastruktūras uzturēšanai, novada pasākumu finansēšanai, pabalstiem maznodrošinātajiem 

iedzīvotājiem un citiem izdevumiem, kas paredzēti Saldus novada domes saistošajos noteikumos 

“Saldus novada pašvaldības 2020. gada budžets”. 



 

Lielākie izdevumi Saldus novada domes 2020. gada budžetā tāpat kā līdz šim plānoti 

izglītībai, kas uz budžeta noteikumu apstiprināšanas brīdi ir 33 % no kopējiem izdevumiem, 

ieskaitot valsts budžeta mērķdotācijā pedagoģisko darbinieku darba samaksai un sociālā nodokļa 

nomaksai 8 mēnešiem.  

30 % jeb 10.4  miljoni euro no kopējā budžeta izdevumiem paredzēti pašvaldības teritoriju 

un mājokļu apsaimniekošanai. Šajā pozīcijā ir iekļauts finansējums investīcijas darbu veikšanai 

Saldus novadā 3.6.mlj. euro apmērā, kā ari atbalsts Eiropas savienības un citu projektu 

līdzfinansējuma saņemšanai un to realizācijai 857 400 euro apmērā. 

Rīcības 
virziens 

Iestādes nosaukums Investīciju nosaukums 
Kopējās 

izmaksas 

4.1.6-5 Saldus novada pašvaldība Iestāžu projekti (līdzfinansējums) 20000,00 

4.1.6-5 Saldus novada pašvaldība Sadarbības projekti (līdzfinansējums) 20000,00 

3.1.1-5 Ezeres pagasta pārvalde Elektrostabu pārlikšana  13138,00 

1.1.5-5   Ezeres pamatskolas darbmācības kabineta 
remonts 

21502,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 9153,86 

  Apv. Jaunauces un Rubas 
pārv. Prioritārie darbi 

11078,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 8509,05 

1.4.1-4 Apvienotā Jaunlutriņu un 
Šķēdes pagasta pārvalde 

Bērnu rotaļu laukuma izveidošana Šķēdes 
pagastā  

5000,00 

3.1.1-5   Ielu apgaismojums Jaunlutriņi un Šķēde 9000,00 

Izpildvara

12%

Pašvaldības 

aizņēmumu un to 

procentu nomaksa, 

neparedzētiem 

gadījumiem, 

prioritāriem darbiem

7%

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība

1%

Ekonomiskā darbība

3%

Pašvaldību teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana

30%

Brīvais laiks, kultūra, 

sports, veselība

8%

Izglītība

33%

Sociālā aizsardzība

6%

Saldus novada pašvaldības budžeta izdevumi 2020.gadam



3.1.1-4   Gājēju ceļiņa labiekārtošana Jaunlutriņos 
pie vides objekta 

3000,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 14912,13 

1.1.5-6 Kursīšu pagasta pārvalde Telpu remonts PII pielāgošanai skolēniem 30000,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 3351,45 

  Lutriņu pagasta pārvalde Prioritārie darbi 10749,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 12447,87 

1.3.2-1 Nīgrandes pagasta 
pārvalde 

Nīgrandes Kalnu kultūras nama ēdnīcas 

remonts, apkures sistēmas 
3400,00 

3.1.1-5   Nīgrandes ielu apgaismojums 4177,00 

1.1.5-11   Nīgrandes PII rotaļu laukums 16220,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 11872,31 

3.1.1-5 Novadnieku pagasta 
pārvalde 

Draudzības ciemā trotuāra, elektrības 
sakārtošana 

50000,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 5747,46 

1.1.5-2 Pampāļu pagasta 
pārvalde PII telpu pielāgošana 

21380,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 9338,38 

1.1.5-1 Saldus pagasta pārvalde Ķīmijas kabineta ūdensapgāde, ventilācija, 
kosmēt.remonts, mēbeles 

15000,00 

1.1.5-1   Druvas vidusskolas ēkas apkures sitēmas 
sakārtošana 

150000,00 

3.2.3-3   Kanalizācijas izbūves 1.kārta 85000,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 15396,39 

  Vadakstes pagasta 
pārvalde Prioritārie darbi 

3878,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 2386,39 

  Zaņas pagasta pārvalde Prioritārie darbi 4982,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 3604,82 

1.1.5-18 Zirņu pagasta pārvalde Kurzemītes skolas jumta remonts 22158,00 

3.2.3-4   Kanalizācijas sistēmas sakārtošana 
Būtnāros 

25000,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 12149,02 

1.1.5-8 Zvārdes pagasta pārvalde Striķu skolas papildizdevumi 8554,00 

    Finansējums no īpašuma pārdošanas 3292,26 

1.1.5-19 Saldus vidusskola Prioritārie darbi 10458,00 

1.1.5-20 Saldus pamatskola Prioritārie darbi 4793,00 

1.1.5-4 Cieceres 
internātpamatskola Papildus izdevumi SAM projektam 

24500,00 

1.1.5-11 PII Zīlīte Nojumes 20000,00 

1.1.5-12   Ēkas atjaunošanas būvdarbi 490000,00 

1.1.5-3 PII Pacasiņa Telpu remonts  19313,00 

1.1.5-16 PII Īkstīte Prioritārie darbi 4596,00 

1.1.5-17 PII Sienāzītis Žogs,apkure,bēniņi 30000,00 

1.1.5-23 Sporta skola Prioritārie darbi 10662,00 

1.1.5-24 Bērnu un jaunatnes 
centrs Prioritārie darbi 

6328,00 

1.1.5-22 Mākslas skola Prioritārie darbi 3434,00 



1.1.5-21 Mūzikas skola Prioritārie darbi 3091,00 

1.3.2-11 Muzejs Prioritārie darbi 5076,00 

1.3.1-5 P/s TIKSC Prioritārie darbi 21491,00 

1.3.1-10 Bibliotēka Prioritārie darbi 8587,00 

1.2.1-1 P/a Sociālais dienests Prioritārie darbi 27176,00 

1.4.1-6 Saldus novada pašvaldība Peldbaseina logu nomaiņa 31970,00 

3.1.3-6 Saldus novada pašvaldība Māju numuru zīmes ciemu teritorijās 20000,00 

1.5.1-8 Saldus novada pašvaldība Dabas takas labiekārtošanas 2.kārta 
Kalnsētas parkā 

5000,00 

1.4.1-8 Saldus novada pašvaldība Skulptūras pie baznīcas 120000,00 

1.5.3-6 Saldus novada pašvaldība Trepes un Kalpaka laukuma labiekārtošana 80000,00 

1.5.1-9 Saldus novada pašvaldība Sprauslas Strūklakas ierikošana Kalpaka 
laukumā 

50000,00 

1.5.1-10 Saldus novada pašvaldība Nākotnes ielas kvartāla sakārtošana 149000,00 

3.1.1-10 Saldus novada pašvaldība Āra baseina ierīkošana Saldus ezerā 30000,00 

3.1.1-7 Saldus novada pašvaldība M.Čaklā skvēra komunikāciju izbūve 
(elektrība) 

4000,00 

1.5.3-7 Saldus novada pašvaldība Veloceliņš (Zvejnieku iela- Jelgavas iela- 
pilsētas robeža) tehniskā projekta izstrāde 

35000,00 

1.5.3-10 Saldus novada pašvaldība Vides objekti uz šosejas Kuldīgas virzienā 9000,00 

1.4.1-8 Saldus novada pašvaldība Skeitparka un stāvlaukuma izbūve Jelgavas 
ielā 6 

525000,00 

1.5.3-11 Saldus novada pašvaldība Iekšpagalma rekonstrukcijas 1.kārta 525000,00 

4.1.6.-6 
Saldus novada pašvaldība Laukuma sakārtošana Miera ielā ( 

Sinagoga) 
30000,00 

3.1.1-6 Saldus novada pašvaldība Tilta remonts pār Paksītes upi Zirņu 
pagastā 

100000,00 

3.1.1-6 Saldus novada pašvaldība Tilta remonts Zaņas pagastā 20000,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana 

Rozentala iela (V/skola -Bērzu aleja) 
49000,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana 

Ausekļa ielā  
30444,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana 

Krasta ielā  
49000,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana 

Kalēju ielā  
45680,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana 

Bērzu iela 
77000,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana 

Švelmaņa iela 
28000,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma un kontrolaku sakārtošana  

Blaumaņa  iela 
65600,00 

3.1.1-9 Saldus novada pašvaldība Ielas seguma virsmas vienkārtas 

apstrāde  Jelgavas   iela (no A/ostas -

robežai.) 

64000,00 

1.1.1-4 Saldus novada pašvaldība Bērnu laukuma aprīkojuma 

uzstādīšana, iegāde. 
80000,00 

3.2.4-7 Saldus novada pašvaldība Sabiedriskās tualetes   (1 gb) 50000,00 

3.2.2-5 Saldus novada pašvaldība Brīvkrāns 3500,00 



3.2.2-3 Saldus novada pašvaldība Lielgabarīta atkritumu akcija 35000,00 

    Kopā 3666076,40 
 

 

2020.gada budžetā sociālai aizsardzībai plānoti 6 % no visa pamatbudžeta izdevumiem, kas 

salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem ir nemainīgs. Taču naudas izteiksmē tas ir pielielinājies par 

93247 euro. 

Pamatojoties uz “Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu pašvaldībām ir likvidēts 

speciālais budžets un ieņēmumi no darbas resursu nodokļa un mērķdotācija autoceļu uzturēšanai 

ir iekļauti pamatbudžeta ieņēmumos un izdevumos 

Saldus novada domes  ziedojuma un dāvinājuma budžetā ieņēmumi 2020. gadā nav plānoti, 

taču izlietojums  plānots 127 386  euro.apmērā atbilstoši norādītajiem ziedojuma mērķiem. 

Lielākais finansējums tiek novirzīts skolēnu ēdinašanas izdevumu segšanai. 

Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi 2020.gadā sastāda 

10.92 %, 2021.gadā -11.47%, 2022.gadā – 11.33 % ( pielikumā pārskats par saistību apmēru), kas 

norāda, ka pie esošajiem ieņēmumiem turpmākos trīs gadus Saldus novada pašvaldība ir finansiāli 

stabila. 

 

 
 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

M.Zusts 

 
 



Pielikums Nr.1 

Saldus novada domes  

2020.gada 23.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2 53.§) 
 

      

Saldus novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta plāns 
 

     
 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums 

Saldus novada 

pašvaldība 
P/a TIKSC 

P/a Sociālais 

dienests 

Kalnsētas 

pamatskola 

Sākotnējais 

gada plāns kopā 

A B         1 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 26 599 532 62 000 286 845 950 517 27 898 894 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 13 899 210 0 0 0 13 899 210 

1.1.0.0. 
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 
12236003       12 236 003 

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 1568207       1 568 207 

5.4.0.0. 
Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem 
35000       35 000 

5.5.0.0. Dabas resursu nodoklis 60000       60 000 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 694 082 0 0 0 694 082 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un atlikto 

maksājumu 

20000       20 000 

8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi 5000       5 000 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 
30000       30 000 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  4000       4 000 

10.1.0.0. Naudas sodi 8000       8 000 

12.3.0.0.            Nenodokļu ieņēmumi 1500       1 500 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

625 582 0 0 0 625 582 

13.1.0.0. 
Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 
625582       625 582 

13.2.0.0. 
Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 
        0 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas 
        0 

3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 180 000 62 000 213 640 3 500 1 459 140 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
930000 62000 213540 3500 1 209 040 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

250000   100   250 100 

5.0 Transferti 10 826 240 0 73 205 947 017 11 846 462 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 10 496 240 0 73 205 947 017 11 516 462 

18.6.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 
10496240   73205 947017 11 516 462 

  t.sk.mērķdotācija autoceļu uzturēšanai 877317       877 317 

  
t.sk. mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai un soc nod. nomaksai 
3534303     947017 4 481 320 

  t.sk.PFIF 5747989       5 747 989 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 330 000 0 0 0 330 000 

19.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 
330000       330 000 

II. KOPĀ IZDEVUMI 28 511 622 1 033 141 2 190 135 950 517 32 685 415 

II.1 
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 
28 511 622 1 033 141 2 190 135 950 517 32 685 415 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 4637165       4 637 165 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 419398       419 398 

04.000 Ekonomiskā darbība 465435 560360     1 025 795 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 10434416       10 434 416 

07.000 Veselība 18986       18 986 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 2302529 472781     2 775 310 

09.000 Izglītība 10227505     950517 11 178 022 

10.000 Sociālā aizsardzība 6188   2190135   2 196 323 

II.2 
Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 
28 511 622 1 033 141 2 190 135 950 517 32 685 415 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 23 787 377 1 031 841 2 184 235 911 517 27 914 970 

1.1. Kārtējie izdevumi 23 787 377 1 031 841 2 184 235 911 517 27 914 970 

1100 Atlīdzība 10081742 352932 905580 569176 11 909 430 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

2431641 74454 278906 140821 2 925 822 

2000 Preces un pakalpojumi 10610735 559047 261159 201520 11 632 461 

2100 
Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 
46491 1140 1230 300 49 161 

2200 Pakalpojumi 9169976 451134 133367 155889 9 910 366 



2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

1238872 106675 125862 45331 1 516 740 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 17691 98     17 789 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

sankciju maksājumi 
137705   700   138 405 

1.2. Procentu izdevumi 110 000 0 0 0 110 000 

4000 Procentu izdevumi 110 000 0 0 0 110 000 

4200 
Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 
        0 

4300 Pārējie procentu maksājumi 110000       110 000 

1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 253259 45408 638760 0 937 427 

3000 Subsīdijas un dotācijas 216500 45408 113710 0 375 618 

3200 
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām un nodibinājumiem 
216500 45408 113710   375 618 

6000 Sociālie pabalsti 36759 0 525050 0 561 809 

6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 30053   203050   233 103 

6300 Sociālie pabalsti natūrā     162700   162 700 

6400 
Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 
6706   159300   166 006 

7000 

Transferti, uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 

300000 0 99830   399 830 

1.5. 

Transferti viena budžeta veida ietvaros 

un uzturēšanas izdevumu transferti starp 

budžeta veidiem 

300000 0 99830 0 399 830 

7200 
Pašvaldību transferti un uzturēšanas 

izdevumu transferti 
300000   99830   399 830 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 4724245 1300 5900 39000 4 770 445 

5000 Pamatkapitāla veidošana 4724245 1300 5900 39000 4 770 445 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 6320 1300     7 620 

5200 Pamatlīdzekļi 4717925   5900 39000 4 762 825 

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -1912090 -971141 -1903290 0 -4786521 

IV. Finansēšana 4786521 0 0 0 4786521 

F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) 
6388021 0 0 0 6388021 

F21010000 Naudas līdzekļi 0 0 0 0 0 

F21010000 

AS Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā         
  

F21010000 

AB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās         
  

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 6388021 0 0 0 6388021 

F22010000 

AS 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 6688021       
6688021 

F22010000 

AS 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā ( pašu līdzekļi) 4197386       
4197386 

F22010000 

AS 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā ( ar mērķi) 2490635       2490635 

F22010000 

AB 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās 300000       
300000 

F22010000 

AB 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās ( pašu līdzekļi) 
300000       300000 

F22010000 

AB 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās ( ar mērķi) 
0         

F40020000 Aizņēmumi -1601500       -1601500 

F5001LĪDZ Līdzdalība komersantu pašu kapitālā           

 

 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS 

AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

M.Zusts 

 
   



Pielikums Nr.2 

Saldus novada domes  

2020.gada 23.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2 53.§)  
Saldus novada pašvaldības 2020.gada ziedojumu un dāvinājumu  budžeta plāns 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums 

Sākotnējais gada 

plāns 

A B 1 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 0 

1.9 
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces 
0 

5.5.0.0. 
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces 
0 

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 0 

6.0 Ziedojumi un dāvinājumi 0 

23.0.0.0. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 0 

23.4.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām 
  

23.5.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 
  

II. KOPĀ IZDEVUMI 127 386 

II.1 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 127 386 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 526 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 3 000 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 400 

09.000 Izglītība 123 460 

II.2 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 0 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 0 

1.1. Kārtējie izdevumi 127 386 

1100 Atlīdzība 2 857 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
143 

2100 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni 
  

2200 Pakalpojumi 108 986 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 
15 400 

2.0. Kapitālie izdevumi 0 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 0 

5200 Pamatlīdzekļi   

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -127 386 

IV. Finansēšana 127 386 

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 127 386 

F21010000 Naudas līdzekļi 0 

F21010000 AS Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 0 

F21010000 AB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 0 

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 127 386 

F22010000 AS Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 152 386 

F22010000 AB Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 25 000 

F29010000 Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā) 0 

F29010000 AS Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā 0 

F29010000 AB Termiņnoguldījumu atlikums perioda beigās 0 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

M.Zusts 



 
                Pielikums Nr.3 

Saldus novada domes  

2020.gada 23.janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2 53.§) 
 

  

  
Saldus novada pašvaldības saistības                     

                      

N.p.k. Nosaukums 

Saistību atmaksājamā summa (pamatsumma, procentu maksājumi) saskaņā ar atmaksas grafiku 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Turpmākajos 

gados 
Kopā 

Uzņemtās saistības 

Uzņemtās saistības kopā 2 455 105.00 2 580 641.00 2 547 760.00 2 575 237.00 2 310 998.00 2 197 104.00 2 157 903.00 18 183 837.00 35 008 585.00 

Kopā pavisam saistības 2 455 105.00 2 580 641.00 2 547 760.00 2 575 237.00 2 310 998.00 2 197 104.00 2 157 903.00 18 183 837.00 35 008 585.00 

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem 

10.92 11.47 11.33 11.45 10.28 9.77 9.59 X X 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā 
gadā 

22 491 257.00 

 

 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

M.Zusts 

 

    


